
Rio Grande do Sul , 01 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3582 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             32 

REVOGAR, a Portaria n°304/2023, que nomeia a Senhora MERCI 
MARIA SCHOSSLER no cargo de SUPERVISORA DO 
DEPARTAMENTO DE ORIENTAÇÃO PEDAGÓGICA CC 4. 
Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
  
Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 31 de maio de 2023. 
  
Registre-se e publique-se.  
  
VALDI LUIS GOLDSCHMIDT   
Prefeito 
  
FERNANDA KUNZ GRIEBELER 
Secretária da Administração/Substituta 
Portaria Nº 306/2023  

Publicado por: 
Laércio Luís Wammes 

Código Identificador:8173E3AE 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 314/2023, DE 31 DE MAIO DE 2023. 

 
FAZ NOMEAÇÃO 

  
VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de 
Cândido Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das 
atribuições legais, RESOLVE: 
  
NOMEAR a Senhora REGINA SCHINVELSKI, para o cargo de 
provimento efetivo de PROFESSOR II - ANOS INICIAIS, regime 
estatutário, com carga horária de 20 (vinte) horas semanais, 
classificada e aprovada em 9º lugar no Concurso Público 01/2019, 
devendo perceber os vencimentos previstos em Lei. 
  
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 31 de Maio de 2023. 
  
Registre-se e publique-se. 
  
VALDI LUIS GOLDSCHMIDT   
Prefeito 
  
FERNANDA KUNZ GRIEBELER 
Secretária da Administração/Substituta 
Portaria Nº 306/2023 

Publicado por: 
Liandra Jaqueline Hanusch 

Código Identificador:94DE0743 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 39/2023 

 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 11/2023  
  
O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr. 
Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que está aberto o Pregão Presencial N. 11/2023 do tipo 
MENOR PREÇO POR ITEM para a contratação profissional com 
empresa registrada na área do esporte para suprir a demanda de 12 ( 
DOZE) horas semanais, 48 ( QUARENTA E OITO) horas mensais 
para treinar categorias de base de futsal( salão) de crianças, jovens e 
adultos , conforme especificações deste Edital e Anexos, para o dia 
23/06/2023, às 09 horas, de conformidade com a Lei Federal n.º 
8.666/1993, bem como as condições estabelecidas no Edital. Demais 
informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal, sita na 
Rua Ataliba José de Lima, n°010, pelo fone (54) 3698 - 4195, e-mail: 
compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no horário das 8h às 12h e das 
13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 
  

Capão Bonito do Sul, 31 de maio de 2023. 
  
FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:080AF14A 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E 

FINANÇAS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 43/2023 

 
PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2023 
  
O Município de Capão Bonito do Sul - RS, por intermédio do Sr. 
Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que está aberto a PREGÃO PRESENCIAL 
N°12/2023 - do tipo MENOR PREÇO POR LOTE – REGISTRO 
DE PREÇOS, objetivando a contratação de empresa para 
confecção e fornecimento de uniformes escolares para os 
educandos da rede municipal de ensino, conforme especificações 
do Edital e Anexos, para o dia 20 de JUNHO de 2023 às 09 horas, 
em conformidade com as Leis Federais n.º 8.666/1993 e 
10.520/2002, bem como as condições estabelecidas no Edital. 
Demais informações poderão ser obtidas junto a Prefeitura 
Municipal, sita na Av. Ataliba José de Lima n°10, pelo fone (54) 
3698 4195, e-mail: compras@capaobonitodosul.rs.gov.br, no 
horário das 8h às 12h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira. 
  
Capão Bonito do Sul/RS, 31 de maio de 2023. 
  
FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:D613F70C 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 225/2023 – EDITAL Nº 501/2023 
 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de plataforma 
Digital de Turismo, que contemple sistema de informática (software). 
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h do 
dia 16.06.2023. Maiores informações poderão ser obtidas através do 
telefone (51) 39951131. O pregão ocorrerá no portal: 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
  
Capão da Canoa, 31 de maio de 2023. 
  
AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:8DE30361 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 226/2023 – EDITAL Nº 502/2023 
 
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de abraçadeira dupla para 
placas de logradouro, para Secretaria de Segurança Mobilidade e 
Tecnologia. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 
as 14h do dia 19.06.2023. Maiores informações poderão ser obtidas 
através do telefone (51) 39951131. O pregão ocorrerá no portal: 
www.portaldecompraspublicas.com.br 
  
Capão da Canoa, 31 de maio de 2023. 
  
 


